つや姫雪若丸第 44 号

令和４年６月 21 日

 「つや姫」「雪若丸」栽培技術情報連絡員 各位

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

本部長 山形県知事 吉村 美栄子

「つや姫」「雪若丸」栽培技術情報連絡員現地研修会の開催について（通知）

「つや姫」「雪若丸」の生産者等への技術情報の提供につきまして、日頃から御協力い

ただき感謝申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催しますので、御出席くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和４年７月６日（水）午後１時 45 分から午後２時 45 分

２ 場 所  「つや姫」栽培現地ほ場（村山市河島）

        詳細は別添の地図参照

３ 内 容

（１）リモートセンシング技術を活用した「つや姫」生育診断技術について

 （２）村山地域「つや姫」「雪若丸」の生育状況と今後の栽培管理技術対策について

  ※本研修会は午後１時 45 分から始める予定としておりますが、午後１時 15 分から村

山地域カメムシ被害防止対策広報キャラバン出発式を行いますので、併せて御出席

をお願いします。

４ その他

 （１）本研修会は、村山地域「つや姫」「雪若丸」栽培管理研修会と合同開催となりま

す。

（２）参加申し込みについては、令和４年６月 28 日（火）まで、別紙様式を用いて下

記担当あて御報告願います。悪天候等のため中止する場合は、７月５日午後５

時頃に判断し連絡いたしますので、出席報告には連絡の取れる電話番号を御記入

願います。

担当：山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

   事務局（山形県県産米ブランド推進課）

   髙橋、矢野、遠藤

   TEL：023-630-2316 FAX：023-630-2431

別紙様式（技術情報連絡員用）

（送り状省略）

令和４年７月６日（水）午後１時 45 分から開催

「つや姫」「雪若丸」栽培技術情報連絡員現地研修会 出席者報告

団体・組織名

（ご記入者：                    TEL：                       ）

                   ※雨天の場合、電話連絡しますので

                    連絡の取れる電話番号を御記入願います。

出席者

職  名 氏  名
カメムシキャラバン
出発式の出欠
（13:15～）

技術情報連絡員
現地研修会の出欠
（13:45～)

令和４年６月 28 日（火）まで御報告願います。

県産米ブランド推進課
 髙橋あて  （FAX 023-630-2431）